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FÅREMÅNEDEN
Det gamle danske navn for april måned 
er græsmåned eller fåremåned, fordi 
lammene fødes og fårene igen sættes på 
græs.

Her på skolen har vi ingen får på græs. 
Til gengæld mærker man tydeligt, at 
foråret er kommet godt i gang, og det 
bobler i alle; store som små. 

I skolegården fornemmer man tydeligt 
en fornyet energi, når der leges, løbes 
og spilles bold. Det er altid en fornøjelse 
at opleve, hvordan foråret bringer liv og 
glæde med sig.

April har budt på påskeferie; en dejlig 
skolepause med tid til nærvær og fami-
liehygge – og sikkert en masse påske- 
aktiviteter. På den måde blev det en 
måned, som hurtigt kom og gik her på 
skolen.

Det er sjovt med det danske sprog, hvor-
dan ord med den samme betydning kan 
have så utrolig forskellig energi; f.eks. 
kan foråret siges med så megen mere 
højtidelighed og poesi, hvis man kalder 
det for vår, som Ludvig Holstein gjorde i 
1895 i denne tekst, der blev sat musik til 
i 1939 af Poul Schierbeck, og som mange 
af os sikkert kender med Kim Larsen. 
Med den vil vi byde velkommen til en 
omgang vårskriverier i dette nyheds-
brev. Rigtig god læselyst!

8. klasse har været på et inspirerende kunstbesøg.
De spadserede over til Mette Skov Mærsk, der er en lokal 
billedkunstner, som bor i nabolaget.

Eleverne havde forberedt spørgsmål, da de i dansk skal lave 
et kunstnerportræt. 

Mette fortalte om hendes teknik, hvad hun selv inspireres af, 
hvad hun kan lide at male osv. 
Da de kom tilbage til klassen, malede eleverne selv akvarel 
inspireret af kunstnerens værke. Det var en spændende dag.

For mere information om billedkunstner Mette Skov Mærsk, 
se: https://metteskovmaersk.dk/

KUNSTBESØG

Det er i dag et vejr
Det er i dag et vejr, et solskinvejr!
O søde vår, så er du atter nær!
Nu vil jeg glemme rent, at det var vinter,
nu vil jeg gå og købe hyacinter
og bringe dem til én, som jeg har kær.

https://metteskovmaersk.dk/


Kære forældre og venner af 
vores skole

Tak for et levende og opbakkende 
årsmøde; dejligt at høre beret-
ningerne og dejligt at opleve den 
stærke supporterånd, som var 
gennemgående for mødet. Virkeligt 
motiverende at være med til.

Vi ved, at det det kan være over-
vældende at fordybe sig i alle 
regnskabstal og årsregnskabsnoter 
samtidigt med, at det også kan 
være rart at få et overblik over 
skolen, og hvordan den klarer sig. 
Derfor vil jeg i dette nyhedsbrev 
dele en forkortet udgave af ledel-
sesberetningen med jer.

Uddrag fra ledelsesberetningen

Udvikling og økonomi
Skolens har som mål at skabe 
løsningsorienterede og livsdueli-
ge elever, som hviler i sig selv, er 
nytænkende og handlekraftige og 
rummer solid faglighed om den 
verden, vi lever i.

2022 har været et omstillingsår for 
skolen, idet der har været gennem-
ført væsentlige tiltag for at opnå 
positiv drift. Som en del af dette er 
der i kollegie og bestyrelse blevet 
gennemført en visions- og stra-
tegiproces for at sætte en fælles 
retning for skolen.

Det psykiske arbejdsmiljø har stået 
centralt i ændringen. Etablering af 
procedurer for arbejdsgange, etab-
lering af ERP-system for håndtering 
af arbejdstidsopfølgning, indføring 
af en ny organisationsmodel med 
et mellemlederniveau, samarbejde 
med Steinerseminariet om men-
toring og etablering af regelmæs-
sige årstidsfester for alle medar-

bejdere er elementer heri. Vi har 
kunnet opleve og måle resultater af 
arbejdet, og i december blev vores 
sag om uklare mål hos Arbejdstil-
synet fra 2021 lukket, da de efter et 
kontrolbesøg kunne konkludere, at 
problemet var løst.

Årets resultat blev et underskud på 
kr. 316.835,-. For at skabe balance 
i driften har vi måttet sige farvel 
til medarbejdere svarende til ca. 
4 årsværk, så vi ved indgangen til 
2023 har en årstakt på 24,5 års-
værk fordelt på 35 medarbejdere. 
Målet er at have 12-14 elever pr. læ-
rerårsværk. Ultimo 2023 forventer 
vi at lønomkostningerne harmone-
rer med målerne i omstillingen.

Merkur bank har været involveret 
i omstillingerne og ser positivt på 
gennemførte aktiviteter. Vi har 
sammen med Merkur bank lavet en 
plan for vedligehold de kommende 
10 år. Planen tager udgangspunkt 
i, at de omstillinger, som nu er 
gennemført, medfører positiv drift 
i 2023.

Resultat, budget og likviditet
Årets resultat på - 316.835, afviger 
mod budgettet på 344.093, med 
660.928. Afvigelserne skyldes pri-
mært vikarløn som følge af sygefra-
vær ved årets start, samt dobbelt 
skolelederløn i et halvt år. Derud-
over øgede omkostninger til el og 
periodisering af opsagte stillinger.

Skolens likviditet bliver påvirket af 
det negative resultat. Vigtig i sam-
menhængen er, at vi pr. februar i 
2023 kan vise, at vi holder lønom-
kostningerne på det budgetterede 
niveau. Det gør, at vi allerede nu 
kan se frem mod en langsigtet gen-
opbygning af likviditeten. 

Vi vurderer derfor den eksisteren-
de likviditetsreserve som tilstræk-
kelig. Både likviditet og driftsregn-
skab følges op kvartalsvis. Skolen 
påbegynder i 2023 arbejdet mod 
etablering af 5-årig budgettering.

Skolen har 24 elever bekræftet 
optaget i børnehaveklassen pr 
d.d. P.t har vi 168 elever i skolen. 
Vi kan konstatere, at de PR-tiltag, 
vi har sat i gang, som blandt andet 
månedlige infomøder, tiltrækker 
nye elever på flere klassetrin. Dette 
fortsætter vi med fremover.

Det er ledelsens vurdering, at sko-
lens kapitalberedskab er tilstræk-
keligt.

Grøn pulje
Skolen har modtaget støtte fra Vej-
le kommunes Grøn pulje i forbin-
delse med udviklingen af Skolens 
havelaboratorium, som blev påbe-
gyndt i 2022. 

Projektet tilfører et pædagogisk, 
oplevelsesrigt og praktisk lærings-
rum af jordomsorg for alle klasser. 
Puljen strækker sig frem til maj 
2023.

Uddannelse af lærere og 
pædagoger
Der er efter regnskabsårets afslut-
ning etableret et miniseminarium 
for medarbejdere ved skolen. 
Seminariet gennemføres som den 
pædagogiske konference og har 
til hensigt at skabe en pædago-
gisk fællesnævner for både nye og 
erfarne medarbejdere. Seminariet 
gennemføres af Rudolf Steiner 
lærerseminariet i Skanderborg fra 
januar til og med juni måned.

422

MARTINS
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FORTSAT

Specialundervisningen
Det er lavet en ny procedure for 
specialundervisningen i løbet af 
2022. Målet for denne har været at 
yde en optimal både faglig og pæ-
dagogisk støtte til de elever, vi har 
påtaget os ansvar for. Vi gennemfø-
rer tilpassede støtteundervisnings-
forløb i fagene dansk og matematik 
udover støtte til elever med særlige 
behov.

Skolens ledelse og forventnin-
ger til fremtiden
Blandt omstillingsmålene var at 
opnå tillid til beslutningsprocesser 
og øget gennemføringsevne. Klar-
hed omkring indflydelse, ansvar 
og beslutningsmyndighed, øget 
medarbejderudviklingsfokus for 
styrkelse af den enkeltes motiva-
tion og reducere stressniveauet i 
organisation. Vi vurderer at være 
lykkedes med gennemførelsen af 
omstillingerne, og at vi herigennem 
er landet godt i en ny driftsfase. 
Vi har et godt fungerende leder-
hold bestående af Anne, Mette og 
Martin.

Markedsføring
Markedsføring af skolen sker gen-
nem fortælling af, hvad vi mener 
med livsduelighed og faglighed i 
undervisningen, hvorfor vi gør det, 
og hvordan vi gør. Primært kommu-
nikeret gennem SoMe, nyhedsbrev, 
forældreforedrag og deltagelse i 
lokale kommunale initiativer; gen-
nem følgende fokusområder:

1. Indbyggere i trekantområdet skal 
vide at vi eksisterer, og hvad vi står 
for (kendskab)
2. Synliggøre faglighed fra børneha-
ve til gymnasieklar
3. Skolens jordnære, naturskønne 
og rolige omgivelser skal markeds-
føres som bærende elementer for 
et læringsrum med indre ro, fordy-
belse og fokus.

Fremover
Skolen har gennemført større 
omstillinger i år og er nu gået ind 
i en konsolideringsfase. Vi har en 
klar forventning til, at vi i år kan 
nyde godt af mange af de ændrin-
ger, som nu er gennemført, og at vi 
kan optimere på dem. Vi oplever, 
at medarbejderholdet har vist stor 
opbakning til ændringerne og er 
passionerede for den retning, som 
vi nu er på god vej mod. Det er en 
glæde at kunne være med til.

[Ledelsesberetning Slut]

Havelaboratoriet 
for de mindste
Det blomstrende haveliv som nu er 
i børnehaven, ønsker vi at udvide. 
Børnehaven har derfor ansøgt 
Grøn pulje i Vejle kommune om 
midler til at forvandle området 
foran børnehaven (haven mellem 
børnehaven og kontoret). Denne 
overtager skolen igen efter som-
mer da Birkely (Stjerneblomsten) 
flytter tilbage til sin egen matrikel. 
Det gør de, fordi skoler ikke i længe-
re tid må leje lokaler ud.

Vi ønsker at skabe en rød tråd fra 
børnehave, børnehaveklasse og 
skole. En rød tråd, hvor eleverne 
er en del af havearbejdet og delta-
ger alderssvarende gennem al den 
tid, de er hos os. 

Det nye havelaboratorie har børne-
haveklassen og børnehaven som 
målgruppe, mens de store målret-
tes eleverne fra 1-9 klasse. Carina, 
Jacob og Mette er primus motor 
bagved det nye projekt som vi nu 
krydser fingre for, at vi får midler 
til. Gør vi det ikke skal vi arbejde for 
visionen uanset; det tager så blot 
lidt længere tid.

En hilsen fra havet
7. klasse er på opdagelsesrejse med 
den 3 mastede skonnert Fulton i 
denne uge. Det er ved at blive nog-
le dygtige sømænd. Med skums-
prøjt i håret og sol og vind i kinder-
ne sejler de i disse dage i Kattegat 
fra Aalborg til Aarhus.

Oplevelsen af udsigten over ha-
vet og båden fra mastens top er i 
ret høj kurs blandt eleverne - og 
lærerne :) En fantastisk rejse hvor 
eleverne gennem mesterlære får 
arbejdet praktisk med meget af 
det, som de har haft om i både 
fysik, geografi og historieundervis-
ning. Vi er meget heldige, at vi har 
fået denne årlige aftale med Fulton 
- uge 17 næste år også. Det er bare 
at begynde at glæde sig kommende 
7. klasser. Havet, sejlene og som-
merfuglene (i maven) venter.



Dette sker på skolen frem til 
sommer

• Den 2. maj: Infoaften om Århus 
HF
• Den 10. maj: Forældreforedraget 
Steiner i Nutiden
• Den 13. maj: Majfest på skolen; 
det er en skolelørdag
• Den 18. og 19. maj: Kristi Him-
melfartsferie, hvor skolen er lukket
• Fra den 22.-26. maj: 6. klasse er 
på lejrskole på Bornholm
• Den 27. - 29. maj: Pinseferie og 
dagen efter pinsefest i grundskolen
• Den 30. og 31. maj: 3. klasse er 
på lejrskole i jernaldermiljøet i Ving-
sted 
• Fra den 30. maj - 2. juni: 8. klas- 
se er i landbrugspraktik på en Bio-
dynamisk gård i Tyskland
• Den 15. juni: Sommerkoncert
• Den 22. juni: Sommerafslutning 
og dimission om aftenen
• Den 23. juni: Sidste skoledag for 
eleverne

Se ellers alle begivenheder på: 
https://steinerskolen-vejle.dk/sko- 
lens-liv/kalender 

Der er åben i SFO i uge 26 - lukket 
ugerne 27 - 30. Åben for feriepas- 
ning igen fra d. 31/7 - 9/8 - og disse 
perioder kun for modul 1+2. 

Ønsker man pasning i disse pe-
rioder skal man blot tilmeldes 
feriepasning. Der vil blive udsendt 
tilmeldings- skema, når vi nærmer 
os som- merferien. 

Er man tilmeldt modul 3 eller 4, er 
det muligt at tilkøbe pasning. 

Minder om infoaften med 
Aarhus HF den 2. maj kl. 17.00
Aarhus skolen kommer til os for at 
fortælle om Steiner HF. Steiner HF 
er en af de muligheder, som tilby-
des efter niende klasse. 

Dette er en åben eftermiddag hvor 
vi får at høre fra både Aarhus skole 
og deres elever om undervisnin-
gen, evalueringen (eksamensfri) og 
hvordan det er at være student på 
Steiner HF. Arrangementet er både 
for forældre og elever.

Steiner i nutiden
Forældreforedraget Steiner i nuti-
den fortsætter, og det næste sker 
den 10. maj. Her vil temaet blandt 
andet være “Den første Steinersko-
le”. 

Alle er meget velkommen til at 
deltage. Det er også mulighed for 
at invitere venner eller andre, der 
kunne være interesserede i at høre 
med.

De bedste hilsner
Martin

 

FORTSAT
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Lige et lille tilbageblik til marts måned hvor Birkely havde forberedelser til påsken. Børnene pustede æg ud og 
farvede dem med blåbær, som de efterfølgende fik lov til at spise. Uhmmm.

. 

Påskeforberedelser i Birkely
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Af Marie Magni

Onsdag eftermiddag den 19. april sprang 35 spillegla-
de elever fra 7. - 9. klasse med deres instrumenter på 
bussen. Turen gik til Audonicon i Skanderborg. 

Eftermiddagen og aftenen gik med prøve på vores 
koncertprogram, fælles spisning, leg og underhold-
ning. Efter en god nats søvn (mest nat, ikke så meget 
søvn) havde vi generalprøve. 

Kl. 11.30 strømmede det ind med publikummer fra 
Skanderborg-skolen, forældre og bedsteforældre. 
Salen var fyldt og eleverne spillede en brandgod kon-
cert. 

De fik utrolig meget ros fra vores gode venner i Skan-
derborg. Det var velfortjent. I kan godt være stolte af 
jeres børn. 

Vi gør det da bare igen til næste år!

36

ORKESTERTUR TIL AUDONICON

Audonicon er det steinerpædagogiske 
lærerseminarium i Skanderborg.

Audonicon fungerer ligeledes som et 
anderledes kulturhus og er et unikt bygningsværk. 

Huset er indrettet med lokaler, café, bogsalg og 
sale med op til 300 pladser.

Huset har en helt speciel atmosfære, 
og er helt sikkert et besøg værd. 

kilde: visitaarhus.dk

https://www.visitaarhus.dk/aarhusregionen/planlaeg-din-tur/audonicon-gdk604359
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I denne måned har vi på skolen fået produceret en lille video, som skal opsummere, hvad vores arbejde med 
Projekt Havelaboratorium går ud på; hvad er visionerne og hvordan skal projektet leve fremover. 

I den forbindelse har fotograf Jonas Normann været forbi for at interviewe både børn og voksne om projektet 
og særligt om vores havelørdage.

Det hele er blevet samlet til en stemningsfuld video med klip fra de to havelørdage (både sidste år og det vi 
afholdt i sidste måned) og klip fra disse interviews.

Videoen vil inden længe være at finde på skolens hjemmeside samt på vores sociale medier. I kan godt glæde 
jer til at se den. Den er blevet en rigtig fin lille film.

VIDEOPRODUKTION PÅ SKOLEN



ANEMONETEGNINGER 
6. klasse har været en tur i skoven for at tegne anemo-
ner i det spæde forår. 

Her er billeder fra en hyggelig og kreativ stund i skov-
kanten.

FARVERIGE 
TULIPANER 
5. klasse har i botanik malet 
smukke billeder af tulipaner 
sammen med Christina.

ECO-TRYK
Eco-tryk er en slags plan-
tetryk, som skabes ved 
at planter bliver presset 
imellem papir og stof og 
bliver kogt i eddike og 
vand, hvorved de flotteste 
tryk opstår.

Både 4. og 5. klasse samt 
valgholdet i kunstundervis-
ning i 9. klasse har prøvet 
kræfter med denne teknik 
sammen med Christina.
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Så blev det 7. klasses tur til den helt store oplevelse.

Denne sidste uge i april påmønstrede de skibet 
Fulton, hvor de skal være gaster og lære om livet til 
søs - og prøve kræfter med at være opdagelsesrejsen-
de, ligesom de store historiske personligheder, der er 
en del af klassens tema i år.

Vi må håbe at alle mand er søstærke – og vi glæder 
os til at høre meget mere om turen, når eleverne er 
retur. Måske vi får et elevindslag om turen i næste 
nyhedsbrev, hvis vi er heldige.

Her lidt skønne billeder fra de første dage på farten.

Opdagelsesrejsende på Fulton
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BESØG
I ØKOLARIET
Økolariet i Vejle er altid et besøg værd, hvis man vil 
vide noget om klima og miljø, og det vil de gerne i  
4. klasse.

De har været en tur på økolariet, hvor der blev ind-
hentet viden og løst opgaver på livet løs.

Forvandling
Prøven i Billedkunst er her i gang for  
8. klasse. Temaet er ”Forvandling”.

Alle er koncentrerede og fokuserede og 
arbejder på livet løs med det, som de har 
lært hos Christina i løbet af skoleåret.
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